



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Piraí do Norte

1

Quinta-feira • 16 de Julho de 2020 • Ano • Nº 1938

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Piraí do Norte publica:

- **Extrato ao Contrato 076/2020 Dispensa 053/2020 - CONCREVITA Comercio e Industria de Premoldados de Concreto Ltda.**
- **Extrato ao Contrato 077/2020 Dispensa 054/2020 - O. Pereira de Brito – ME.**

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Extratos de Contratos



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI DO NORTE
CNPJ 13.071.220/0001-58

EXTRATO AO CONTRATO Nº 076/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI DO NORTE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo o art. 61, § único, da Lei Federal nº. 8.666/93, publica o presente extrato de contrato para a devida produção de direito:

DISPENSA **053/2020**

PROCESSO ADMINISTRATIVO **082/2020**

CONTRATANTE: **PREFEITURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI DO NORTE**

CONTRATADO: **CONCREVITA COMERCIO E INDUSTRIA DE PREMOLDADOS DE CONCRETO LTDA CNPJ Nº14.896.781/0001-59**, com endereço localizado à Rua Maria de Lurdes Correia - Centro, nº 128 – Bairro Eliseu Leal, centro Gandu - BA, neste ato representada pelo Sr. Osvaldo Rosa Caribé CPF Nº 389.958.567-91, doravante denominada **CONTRATADA**.

COBJETO: Aquisição de materiais de construção diversos, destinados manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Infra Estrutura Trans. Urbanos, Estradas e Rodagens do Município de Piraí do Norte - BA, relacionados detalhadamente no anexo deste termo de extrato, em face da Solicitação de Despesa, encaminhada pela Secretária Municipal acima supracitada.

VALOR R\$: R\$ 48.455,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.06.01/2036/33.90.30.00/0100

PRAZO: 31 de dezembro de 2020.

Piraí do Norte - Bahia, 14 de Julho de 2020

Everaldo Souza dos Santos
Prefeito

Anexo I

Praça Santo Antônio, 220, 1º andar – Centro, Telefone: 73-3688-2012



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI DO NORTE
CNPJ 13.071.220/0001-58

Detalhamento especificado dos materiais:

Descrição:	Unidade	Quantidade	VI Unitário	VI Total
Areia lavada	M3	40	R\$97,00	R\$3.880,00
Brita grossa	M3	30	R\$138,00	R\$4.140,00
Gravilhão	M3	30	R\$138,00	R\$4.140,00
Pó de pedra	M3		R\$105,00	R\$3.150,00
Cimento sc. de 50kg	SC	30	R\$28,00	R\$1.680,00
Vergalhão 3/16 -4,20MM	BR	60	R\$9,00	R\$720,00
Vergalhão 5/16 - 8,00MM	BR	80	R\$26,00	R\$1.560,00
Vergalhão 3/8 - 10,00MM	BR	60	R\$38,50	R\$2.695,00
Massa corrida 20kg	UN	70	R\$29,50	R\$737,50
Massa acrílica 20kg	UN	25	R\$39,50	R\$790,00
Telha cerâmica	UM	20	R\$0,56	R\$2.800,00
Telha vogatex 2,44 x0,50 ET	UN	5.000	R\$16,00	R\$2.480,00
Tubo PVC esgoto 100MM	MT	155	R\$8,50	R\$480,00
Tubo PVC esgoto 50MM	MT	240	R\$4,00	R\$354,00
Tubo PVC esgoto 40MM	MT	120	R\$2,95	R\$375,00
Aguarras Eucatex	UN	120	R\$12,50	R\$261,00
Tubo PVC soldável 25MM	MT	30	R\$2,90	R\$3.626,00
Tinta acrílica PVA 18l cores diversas	LATA	90	R\$129,50	R\$1.200,00
Tinta acrílica PVA 3,6l cores diversas	GL	30	R\$40,00	R\$1.825,00
Esmalte	UN	25	R\$73,00	R\$90,00

Praça Santo Antônio, 220, 1º andar – Centro, Telefone: 73-3688-2012



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI DO NORTE
CNPJ 13.071.220/0001-58

sintético 3,6l cores diversas				
Lixa massa 80	UN	100	R\$0,90	R\$70,00
Lixa massa 100	UN	100	R\$0,70	R\$70,00
Lixa massa 150	UN	100	R\$0,70	R\$
Capa de chuva PVC C/ mangas GG. 1,30M	UN	40	R\$27,00	R\$1.080,00
Arame recozido PTO 18	KG	40	R\$12,00	R\$480,00
Arame recozido torcido 18	KG	30	R\$14,00	R\$420,00
Prego 3x9	KG	40	R\$9,50	R\$380,00
Forro PVC 20cm branco	M2	120	R\$17,00	R\$2.040,00
Perfil colonial PVC BCO	MT	141	R\$3,50	R\$493,00
Picareta alvião Tramontina	UN	7	R\$44,00	R\$308,00
Pá de bico Tramontina n ° 04 S/C	UN	6	R\$27,50	R\$165,00
Enxada Tramontina 2,5l	UN	7	R\$24,50	R\$171,50
Fechadura sobrepôr preta 01pc soprano	UN	15	R\$64,00	R\$960,00
Fechadura ext 40x53 leme reta crom	UN	15	R\$60,00	R\$900,00
Fechadura ext 40x53 viana bola fixa esp.	UN	10	R\$70,00	R\$700,00
Cabo de pá 1,20 m	UN	25	R\$9,50	R\$237,00
Cabo de picareta torneado	UN	15	R\$14,50	R\$217,00

Praça Santo Antônio, 220, 1º andar – Centro, Telefone: 73-3688-2012



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI DO NORTE
CNPJ 13.071.220/0001-58

lixado				
Dobradiça flo 31/2x2 1/2 G/A C/3	UN	15	R\$17,50	R\$262,00
Corante amarelo globocor 50ml	UN	40	R\$3,50	R\$140,00
Botina s/ bico de ferro nº 40 IMBISEG	PR	2	R\$42,00	R\$84,00
Botina s/ bico de ferro nº 42 IMBISEG	PR	3	R\$42,00	R\$126,00
Botina s/ bico de ferro nº 43 IMBISEG	PR	3	R\$42,00	R\$126,00
				TOTAL: R\$48.455,00

Praça Santo Antônio, 220, 1º andar – Centro, Telefone: 73-3688-2012



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI DO NORTE
CNPJ 13.071.220/0001-58

EXTRATO AO CONTRATO Nº 077/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI DO NORTE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo o art. 61, § único, da Lei Federal nº. 8.666/93, publica o presente extrato de contrato para a devida produção de direito:

DISPENSA 054/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 083/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI DO NORTE

CONTRATADO: **O. PEREIRA DE BRITO – ME CNPJ Nº 225.508.001/0001-84**, com endereço localizado à Rua Pinheiro - Centro, nº 041 – Presidente Tancredo Neves – BA, neste ato representada pelo Sr. Oziel Pereira de Brito CPF Nº 788.068.2855-68 doravante denominada **CONTRATADA**.

OBJETO: Contratação de empresa especializada, para a aquisição de 03 (três) aparelhos notebooks, 10 (dez) unidades de nobreaks bivolt, e 08 (oito) unidades de disco rígido removível - hd externo 1 TB, destinado à manutenção das atividades das diversas secretarias deste Município de Piraí do Norte - BA, em face da Solicitação de Despesa, encaminhada pela Secretária Municipal de Administração.

VALOR R\$: O valor global do contrato é de R\$ 23.259,00 (vinte e três mil e duzentos e cinquenta e nove reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.02.01/2007/44.90.52/33.90.30/0100

PRAZO: 31 de dezembro de 2020.

Piraí do Norte - Bahia, 14 de Julho de 2020

Everaldo Souza dos Santos
Prefeito

Praça Santo Antônio, 220, 1º andar – Centro, Telefone: 73-3688-2012